ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№6
	от 29 декабря 2022 года

Об образовании территориальных избирательных округов по выборам депутатов Жамбылского областного маслихата

В соответствии с пунктом 3 статьи 9, подпунктом 6) статьи 14, пунктом 1 статьи 21, статьей 22 Конституционного закона «О выборах в Республике Казахстан» и на основании постановления Центральной избирательной комиссии от 11 сентября 2020 года №21/323 «Об определении количества избираемых депутатов маслихатов» Жамбылская областная избирательная комиссия ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Образовать избирательный округ по выборам депутатов Жамбылского областного маслихата по системе пропорционального представительства на основе партийных списков в административно территориальных границах Жамбылской области.
1. Образовать 18 (восемнадцать) одномандатных территориальных избирательных округов по выборам депутатов Жамбылского областного маслихата в границах согласно приложению к настоящему постановлению.
1. Направить постановление в Жамбылский областной маслихат.
4. Разместить настоящее постановление на интернет-ресурсе Жамбылской областной избирательной комиссии и в областных газетах «AQ JOL» и  «Знамя труда».
5. Настоящее постановление вводится в действие с 1 января 2023 года.

Председатель 						С. Айдапкелов

Секретарь 						А. Боранбаев
Приложение к постановлению
Жамбылской областной избирательной
комиссии от 29 декабря 2022 года №6

Границы одномандатных территориальных избирательных округов
по выборам депутатов Жамбылского областного маслихата

Избирательный округ № 1
Местонахождение окружной избирательной комиссии: город Тараз, проспект Абая 278, КГКП «Таразский колледж железнодорожного транспорта и коммуникаций управления образования акимата Жамбылской области»
Границы: входят границы избирательных участков №1, 5, 2, 3, 4, 465, 6, 7, 8, 10, 108, 9, 11, 12, 13, 14, 16, 502 и 503 города Тараз, общее количество избирательных участков – 19 (девятнадцать).

Избирательный округ № 2
Местонахождение окружной избирательной комиссии: город Тараз, микрорайон «Байтерек» 44, КГУ «Школа-лицей №3 отдела образования города Тараз управления образования акимата Жамбылской области»
	Границы: входят границы избирательных участков №15, 17, 18, 89, 90, 91, 490, 496, 501, 84, 88, 500, 464, 463, 107, 109, 494, 498, 506 и 466 города Тараз, общее количество избирательных участков – 20 (двадцать).

Избирательный округ № 3
Местонахождение окружной избирательной комиссии: город Тараз, микрорайон «Самал» 3Б, КГУ «Казахская классическая гимназия №45 имени Б.Момышулы отдела образования города Тараз управления образования акимата Жамбылской области».
Границы: входят границы избирательных участков №75, 76, 74, 80, 81, 82, 68, 69, 71, 70, 72, 86, 87, 73, 493, 85 и 83 города Тараз, общее количество избирательных участков – 17 (семнадцать).

Избирательный округ № 4
Местонахождение окружной избирательной комиссии: город Тараз, микрорайон «Жайлау» 25 В,  КГУ «Средняя школа №35 отдела образования города Тараз управления образования акимата Жамбылской области».
Границы: входят границы избирательных участков № 21, 77, 62, 63, 64, 65, 67, 19, 20, 78, 79, 60, 61, 22, 23, 24, 66 и 105 города Тараз, общее количество избирательных участков – 18 (восемнадцать).

Избирательный округ № 5
Местонахождение окружной избирательной комиссии: город Тараз, улица Пушкина 15, КГУ «Гимназия №1 имени А.Бокейханова отдела образования города Тараз управления образования акимата Жамбылской области».
Границы: входят границы избирательных участков № 26, 27, 29, 99, 96, 489, 28, 32, 55, 58, 59, 100, 112, 30, 31, 34, 497, 35, 36, 37, 39, 93 и 25 города Тараз, общее количество избирательных участков – 23 (двадцать три).

Избирательный округ № 6
Местонахождение окружной избирательной комиссии: город Тараз, улица К.Кошекова 50, КГУ «Специализированная школа-гимназия для одаренных детей имени Абая с углубленным изучением казахского языка и литературы» управления образования акимата Жамбылской области.

Границы: входят границы избирательных участков № 40, 41, 38, 504, 495, 104, 46, 48, 53, 499, 92, 102, 103, 49, 50, 51, 462, 97, 101, 110, 33, 52, 54, 56 и 57 города Тараз, общее количество избирательных участков – 25 (двадцать пять).

Избирательный округ № 7
Местонахождение окружной избирательной комиссии: город Тараз,
учетный квартал № 091, земельный участок 6,  КГУ «Средняя школа № 61 отдела образования города Тараз управления образования акимата Жамбылской области».
Границы: входят границы избирательных участков 42, 491, 45, 43, 44, 106, 47, 492, 505 города Тараз и границы сельских округов Бурыл, Кызылжулдыз, Ульгули, Костобе и села Коктал Байзакского района, общее количество избирательных участков – 20 (двадцать).

Избирательный округ № 8
Местонахождение окружной избирательной комиссии: Байзакский район, село Сарыкемер, улица Байзак батыра, 76, Дом культуры имени Аль-Фараби.
Границы: входят границы сельских округов Сарыкемер, Байтерек, Ботамойнак, Жанатурмыс, Дихан и Суханбаев Байзакского района и границы сельских округов Кайынды, Теренозек, Акыртобе, Орнек, Кумарык, Акниет, Когершин и Кокдонен района Т.Рыскулова, общее количество избирательных участков – 32 (тридцать два).

Избирательный округ № 9
Местонахождение окружной избирательной комиссии: Жамбылский район село Аса, улица Абая №22, КГУ "Молодежный ресурсный центр".
Границы: входят границы сельских округов Каракемер, Карасу, Колькайнар, Аса, Акбулым, Бесагаш, Гродиково, Жамбылс, Каройс, Кызылкайнар и Полаткосшы Жамбылского района, общее количество избирательных участков – 25 (двадцать пять).

Избирательный округ № 10
Местонахождение окружной избирательной комиссии: Жуалынский район село Б.Момышулы, улица Жамбыла, 14, здание районного Дома культуры.
Границы: входят границы села Б.Момышулы, сельских округов Аксай, Актобе, Биликоль, Боралдай, Жетитобе, Карасаз, Кокбастау, Куренбель, Кызыларык, Кошкарата, Нурлыкент, Мынбулак и Шакпак Жуалынского района и границы сельских округов Каратобе, Айшабиби, Акбастау, Орнек, Тогызтарау и Ерназар Жамбылского района, общее количество избирательных участков-49 (сорок девять).

Избирательный округ № 11
Местонахождение окружной избирательной комиссии: Кордайский район село Кордай, улица Отеген батыра, 58, КГУ «Средняя школа №2 имени М. Ломоносова» отдела образования Кордайского района управления образования акимата Жамбылской области.
Границы: входят границы сельских округов Сарыбулак, Жамбыл, Касык, Степной, Алга, Кордай, Кенен, Беткайнар и Какпатас Кордайского района, общее количество избирательных участков – 25 (двадцать пять).

Избирательный округ № 12
Местонахождение окружной избирательной комиссии: Кордайский  район, село Кордай улица И.Байзакова, 23 а, КГУ "Средняя школа №51 имени Ахмета Байтурсынова» отдела образования Кордайского района управления образования акимата Жамбылской области.
Границы: входят границы сельских округов Аухатты, Каракемер, Карасай, Сулутор, Карасу, Ногайбай, Сортобе, Улкен Сулутор, Масанчи и Отар Кордайского района, общее количество избирательных участков – 29 (двадцать девять).

Избирательный округ № 13
Местонахождение окружной избирательной комиссии: Меркенский район, село Мерке, улица Исмаилова, 169, КГУ "Молодежный ресурсный центр"
Границы: входят границы сельских округов Мерке, Акарал, Андас батыр, Жанатоган, Кенес, Сарымолдаев, Сурат и Ойтал Меркенского района, общее количество избирательных участков – 27 (двадцать семь).

Избирательный округ № 14
Местонахождение окружной избирательной комиссии: Мойынкумский район село Мойынум, улица Амангельды № 147, здание отдела занятости и социальных программ акимата Мойынкумского района.
	Границы: входят границы сельских округов Кенес, Бирлик, Биназар, Кызылтал, Кызылотау, Жамбыл, Мойынкум, Кылышбай, Карабугет, Уланбел, Хантау, Шыганак, Мынарал и границы сел Асуйек, Мирный, Акбакай Мойынкумского района и границы сельских округов Балуан Шолак, Дулат, Актобе, Корагаты, Шокпар, Жанакогам, Бирлик, Бирликустем, Ески-Шу, Жанажол, Коккайнар и границы сел Далакайнар, Кунаев Шуского района, общее количество избирательных участков-44 (сорок четыре).

Избирательный округ № 15
	Местонахождение окружной избирательной комиссии: Сарысуский район, город Жанатас, 3 микрорайон, дом 45, здание районного Дома культуры.
Границы: входят границы города Жанатас, границы сельских округов Игилик, Жанаарык, Байкадам, Тогызкент, Жанаталап, Камкалы, Досбол, Жайылма и Туркестан Сарысуского района, границы сельских округов Бериккара, Коктал, Кызылаут, Каратау, Каскабулак, Ушарал, Кенес, Акколь и Ойык Таласского района, общее количество избирательных участков – 42 (сорок два).

Избирательный округ № 16
Местонахождение окружной избирательной комиссии: Таласский район, Город Каратау, улица Санырак батыра, 25, «Детская школа искусств»).
Границы: входят границы города Каратау, границы сельских округов  Аккум, Бостандык, С.Шакиров и Тамды Таласского района, и село Коптерек, границы сельские округа Мырзатай, Сазтерек, Ынттымак, Темирбек, Жалгызтобе и Туймекент Байзакского района, общее количество избирательных участков – 24 (двадцать четыре).

Избирательный округ № 17
Местонахождение окружной избирательной комиссии: район Т.Рыскулова село Кулан, улица Жибек жолы 61, отдел занятости и социальных программ акимата района.
Границы: входят границы сельских округов Кулан, Луговой, Жанатурмыс, Каракыстак, Абай, Корагаты и Акбулак района Т.Рыскулова, сельские округа Актоган, Жамбыл, Аспара, Татти, Рыскулов и Акермен Меркенского района, общее количество избирательных участков – 34 (тридцать четыре).
Избирательный округ № 18
Местонахождение окружной избирательной комиссии:
Шуский район село Толе би, ул.Уаш Асатулы 3. КГП ПХВ "Специализированное многоотраслевое предприятие Толе би" отдела жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных дорог акимата Шуского района".

[bookmark: _GoBack]Границы: входят границы город Шу, границы сельских округов Аксу, Толеби, Алга, Тасоткель и Абай Шуского района, общее количество избирательных участков – 26 (двадцать шесть).